
Jak zvýšit svoje šance
na trhu práce

Presented by: CPL Jobs



Kdo jsme

• Personální agentura CPL Jobs je součástí CPL 
Group se sídlem v Dublinu, založena 1989

• Region CEE - Česko (Praha 2002 a Brno 2008), 
Slovensko, Polsko, Německo, Maďarsko a 
Bulharsko

• Specializace na oblast IT, Inženýringu
a vícejazyčné pozice

• Agenturní zaměstnávání



Náš tým



Jak správně napsat CV

➢ Životopis by měl být stručný, přehledný a výstižný

➢ Ideální délka 1-2 A4

➢ Vhodně zvolené formátování s jednotnou úpravou se stejným fontem písma

➢ Doporučujeme zvolit strukturovaný životopis

➢ Motivační list zvažte podle toho, jak je pro Vás pozice důležitá (není povinen)



Jak správně napsat strukturované CV

Neexistuje jediný správný vzor pro napsání CV

Co ale v životopise nesmí chybět:
1. Osobní (kontaktní) údaje - adresa, email, 

tel. číslo
2. Vzdělání - chronologicky, začít nejvyšším

vzděláním
3. Pracovní zkušenosti - chronologicky, začít

poslední prací, uvádět jméno firmy, časový
rámec a stručný popis pozice

4. Další zkušenosti, schopnosti a dovednosti –
Jazyky, počítačové znalosti, praxe při studiu, 
kurzy, účast na zajímavém projektu

Volitelné údaje:
1. Krátké představení - kdo jste a co 

hledáte (hlavička)
2. Zájmy a koníčky

TIP: Graficky zajímavé CV si vytvoříte v programu

stačí se zdarma registrovat na www.canva.com



Chyby při psaní životopisu

➢ Nevhodně zvolená fotografie

➢ Mnoho detailů z osobního života

➢ Nepravdivé informace

➢ Pravopisné chyby

➢ Přehnaný nebo naopak nedostatečný rozsah

➢ Neaktuální kontaktní údaje

➢ Uvádění mzdových požadavků



Presentation title here



Nevhodné
fotografie



Jak čtou životopis personalisté

Není tajemstvím, že personalisté čtou váš
životopis jen velmi zběžně. Některé studie
uvádějí, že se věnují životopisu 10 až 20 
sekund. Až 80 % tohoto času věnují nejčastěji
několika málo bodům.

Které části vašeho životopisu zaujmou nejvíce?
• Jméno

• Období působení na předchozí pracovní
pozici

• Současná pozice a název firmy, v níž
pracujete

• Období působení v současném zaměstnání

• Název pozice a název firmy v předešlém
zaměstnání

• Vzdělání, jazyky

• Zbytek času věnují personalisté skenování
klíčových slov, která souvisí s 
otevřenou pracovní nabídkou.



Jak vystavit životopis na Jobs.cz?

• Založíte si účet na Jobs.cz: 
https://beta.www.jobs.cz/ 

• Vytvoříte si životopis pomocí dotazníku,   
kde zadáte potřebné údaje jako pracovní
zkušenosti, vzdělání, apod.

• Tip: Je lepší uvést v životopisu Vaše poslední 
zaměstnání před nástupem na mateřskou 
dovolenou. To, že jste nyní na rodičovské 
dovolené je lepší uvést do poznámky.

• Jobs.cz Vám vytvoří přehledný
strukturovaný životopis v PDF formátu.

• Vytvořený životopis můžete přikládat k 
vašim reakcím na pracovní inzeráty, které
na Jobs.cz naleznete a mít tak přehled, kam
všude jste životopis již zaslali.



Jak vystavit životopis na Jobs.cz?

• Životopis také můžete uvěřejnit v databázi
jobs.cz pomocí tlačítka “Publikovat
životopis”.

• Díky publikaci Vás mohou personalisté či
personální agentury najít a oslovit napřímo.

• Je důležité vyplnit v jakých oborech hledáte
práci, jaké pozice Vás zajímají, na jaký

úvazek či kam jste ochotni za prací dojíždět
či očekávanou mzdu.

• Životopis je zveřejněn na 30 dní. 

• Vystavení lze kdykoliv prodloužit nebo také
úplně zrušit.

• Publikování profilu na Jobs.cz je zcela
zdarma.



Jak vytvořit profil na LinkedInu
1. Zaregistrujte se

Navštivte home page, kde Vás přivítá okno Join the 
world's largest professional network. Napravo pod 
nadpisem vyplňte krátký formulář, do kterého
zadejte své jméno, příjmení, e-mail a heslo. S těmito
údaji se budete na LinkedIn přihlašovat.

Po vyplnění formuláře klikněte na tlačítko Join now, 
které Vás přesměruje na další formulář. Tam vyplňte
informace o svém bydlišti a současném pracovním
stavu – zaměstnán, hledám práci nebo student.
Podle svého pracovního stavu vyplňte
další informace o své současné nebo minulé
pracovní pozici a uveďte název firmy nebo školy, ve
které momentálně působíte. Poté klikněte na
tlačítko Create my profile.



Jak vytvořit profil na LinkedInu

2. Aktivace účtu

Po absolvování předešlých kroků Vás čeká ověření
e-mailové adresy, kterou jste zadali na začátku
celého procesu. Prohlédněte si e-mailovou
schránku, otevřete přijatý e-mail a klikněte
na Confirm your email address.

3. Spojte se s kolegy a známými

Teď následuje několik kroků, které Vám pomohou
nastartovat Váš profil. LinkedIn Vás vyzve, abyste
znovu zadali svoji e-mailovou adresu a na jejím
základě Vám navrhne seznam lidí, které máte v 
kontaktech na jiných sítích. Díky tomu najdete
mnohem snadněji své známé, kteří již mají na
LinkedInu vytvořený účet. 



Jak vytvořit profil na LinkedInu

4. Vyplňte si profil

LinkedIn Vás krok za krokem provede vyplňováním
profilu. Postupně vyplníte následující údaje: 
Experience (zkušenosti), Skills & Expertise (znalosti a 
dovednosti), Education (vzdělání), Languages (jazyky) 
a Photo (profilová fotografie).

Profil si můžete kdykoliv znovu upravit kliknutím na
Edit profile – napravo od profilové fotografie. 
Doporučujeme Vám ho vyplňovat v AJ, ale záleží na
Vás. Buďte struční, informativní a nevymýšlejte si.

• Kde jste pracovali? (Experience)
• Kde jste studovali? (Education)

• Řekněte o sobě více (Additional Info)
• Znalosti a dovednosti (Skills and Expertise)
• Stručné shrnutí (Summary)
• Jazyky, certifikáty a ocenění

V pravém sloupci najdete další nabídku okruhů, které
můžete vyplnit a zvýšit atraktivitu svého profilu:
• Jazyky, kterými se domluvíte
• Projekty, na kterých jste pracovali
• Publikace jako například kniha, diplomová práce
• Organizace, ve kterých jste působili
• Dobrovolnickou činnost
• Udělená ocenění
• Absolvované kvalifikační kurzy
• Získané certifikáty



Jak si určit svoji cenu?

➢ Výši mzdy ovlivňuje hned několik faktorů -
např. zkušenosti daného člověka, jeho
schopnosti, region (Praha X Cheb)

➢ Analýza trhu -> v jakých hodnotách se 
pohybují mzdy na totožných pozicích v dané
lokalitě?
• Srovnávače - např. Platy.cz, 

Rovnaodmena.cz
• Reálné inzeráty - např. na Jobs.cz, 

Prace.cz

• Tip: Orientační výši mzdy lze zjistit i u 
nabídek, kde to není přímo uvedeno díky
filtru



Co při rozhodování nezapomenout zohlednit?

➢ Hrubá X čistá mzda

➢ Výpočet životních nákladů - nezapomenout
i na spoření, výdaje za koníčky, atd.

➢ Nabízené benefity

➢ Náplň práce

➢ Priority (možnost home office, pracovní
doba a další)



Na pohovoru

➢ Finanční očekávání si dobře promyslete ještě před pohovorem

➢ O finančním ohodnocení je dobré mluvit až ke konci pohovoru

➢ Otázku financí by měl otevírat personalista

➢ Pozor na řeč těla!



Na co se zaměřit před, při a po pohovoru?

Před pohovorem

• Nastudujte si informace o pozici a společnosti samotné na jejich webové stránce.
• Předem si najděte dopravní spojení a kolik času Vám zabere se dostat na místo.
• Promyslete si vhodné oblečení, které Vás bude reprezentovat.
• Pokud máte online interview přes Teams či Skype, zkontrolujte si dostupnost internetu, rovněž se 

vhodně oblékněte a najděte si místo s dostatečným světlem, kde Vás nikdo nebude rušit. Pokud by se 
vyskytly technické problémy, mějte vždy připraven plán B (příklad: připojení přes mobil apod.)

V průběhu pohovoru

• Před začátkem samotného pohovoru si ztište mobilní telefon.
• Při setkání s personalistou se usmívejte a ukažte sebevědomí pevným stiskem ruky a přímým očním

kontaktem.



• Personalistovi naslouchejte, případně si dělejte poznámky a ukažte zájem občasnými dotazy.
• Nekritizujte své bývalé zaměstnání a nadřízeného.
• Mějte připravenou motivaci, proč by zrovna tato pozice a společnost pro Vás byla zajímavá.
• Mějte připravenou jasnou finanční představu z hlediska mzdového ohodnocení.
• Na konci pohovoru se s personalistou dohodněte, kdy je možné očekávat zpětnou vazbu.

Po pohovoru

• Je dobré si srovnat v hlavě, zda by Vás tato pozice zajímala a dovedli byste si práci v dané
společnosti představit.

• Na zpětnou vazbu není nutné tlačit. Určitě dostanete na pohovoru vizitku a pokud se v 
rámci dohodnuté doby určené k vyjádření nikdo neozve, nebojte se napsat milý email s 
připomenutím Vaší osoby.



WORK THE FUTURE


	Snímek 1: Jak zvýšit svoje šance  na trhu práce
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20

